
 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” 
Via Martiri della libertà - 25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 
TEL. 0364/22009 - 22702 - FAX  0364/321388 

Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

 e-mail: BSIC81900A@istruzione.it  P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it SITO WEB: www.icbreno.edu.it 

 

Prot. n. < vedi segnatura > Breno, 20 aprile 2022 

 
 Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 
 All’albo on line e al sito web dell’Istituto 

 
 

Oggetto:  Formale assunzione a bilancio finanziamento di progetto a valere sul PNRR –  
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 Titolo Progetto: Tonolini 4.0 
 Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13169 

CUP: E74D22005200006 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 
abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14/06/2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

  

Firmato digitalmente da PAOLO GHEZA

BSIC81900A - AF1D733 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001718 - 20/04/2023 - VI.1 - U

mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


 

 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 08/08/2022 prot. n. 0000218 “Riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambenti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation UE; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21/12/2022; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto il 27/02/2023; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0042419 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13169 e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 19/01/2023; 

VISTO  il D.I. 28/08/2018 N. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI  in particolare gli artt. 5, co. 5 e 10, co.5 del D.I. 28/08/2019 N. 129 

 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2023 di questa Istituzione scolastica del seguente 
progetto: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-
961-P-13169 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU  

€ 126.677,72  E74D22005200006 

Titolo del progetto: Tonolini 4.0 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE - modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 
europea” (liv.1 – aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce) istituendo la sottovoce 
“Next generation EU - PNRR” (liv. 3). 

Per la registrazione delle SPESE nel mod. A dovrà essere istituita, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. 
n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13169 - CUP:  E74D22005200006. 
 
Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale E.F. 2023 ed i correlati 
atti contabili da sottoporre all’esame del Consiglio d’Istituto per quanto di competenza. 
 

Il presente documento  

- è trasmesso al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, co. 5 del D.I. 28/8/2018 N. 129 per gli adempimenti di 
competenza. 

- è pubblicato all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto (www.icbreno.edu.t) per la massima diffusione. 

 

/mb 

 Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

 
 

 

Firmato digitalmente da PAOLO GHEZA

http://www.icbreno.edu.t/

		2023-04-20T15:38:35+0200
	PAOLO GHEZA




